



Türkiye Halk Sağlığı Kurumu

T.C.
SAĞLIK BAKANLIĞI
Türkiye Halk Sağlığı Kurumu

TÜRKİYE HALK SAĞLIĞI KURUMU - THSK AŞI İLE
ÖNLENEBİLİR HASTALIKLAR DAİRE BAŞKANLIĞI
19/01/2016 09:21 - 21001706 - 131.02 - E.80



Sayı : 21001706

Konu : Aşı uygulamalarının reddi

..... VALİLİĞİNE
(Halk Sağlığı Müdürlüğü)

Bilindiği üzere, 2011 yılından bu yana, ebeveynler tarafından, Genişletilmiş Bağışıklama Programında yer alan aşılarda önemiyle alakalı yapılacak açıklama ve eğitime rağmen çocuklarına aşı uygulanmasına izin verilmemesi durumunda velayetin gereği olan bakım görevinin layıkıyla yerine getirilmemesi söz konusu olduğundan 5395 sayılı Çocuk Koruma Kanunu'nun ilgili hükümleri çerçevesinde çocuk hakimince sağlık tedbiri kararı alınabilmesini teminen keyfiyetin Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüklerine bildirilmesi gerektiği belirtilmiştir.


Anayasa Mahkemesinin 24.12.2015 tarihli ve 29572 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 11/11/2015 tarihli ve Bireysel Başvuru No:2013/1789 sayılı Kararı ile; bireyin vücut bütünlüğünün korunmasına ilişkin menfaat karşısında kamu sağlığının korunması şeklindeki menfaate üstünlük tanındığı ve zorunlu aşı uygulamalarına ilişkin müdahalelerin özel hayata saygı hakkını ihlal etmemekle birlikte, başvuruya konu müdahalenin kanuni temelini ihtiva etmesi gereken unsurlardan olan öngörülebilirlik niteliğini taşımadığı anlaşıldığından Anayasa'nın 17. maddesi anlamında müdahalenin meşruiyet unsurlarından biri olan kanunilik şartını sağlamadığı gerekçesiyle başvuru Anayasa'nın 17. maddesinde güvence altına alınan maddi ve manevi varlığın korunması ve geliştirilmesi hakkının İHLAL EDİLDİĞİNE oyçokluğu ile karar verilmiştir.

Anayasa Mahkemesinin söz konusu kararı mucibince konuyla ilgili mevzuat çalışması başlatılmıştır. Konuyla alakalı kanuni düzenleme yapılana kadar, verilen eğitime rağmen aşı uygulamasına izin verilmemesi durumunda, sağlık tedbiri kararı alınabilmesi amacıyla Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüklerine bildirilmesi gerekmektedir.

Bununla birlikte, aşı uygulamasına izin verilmemesi durumunda; Performans İtiraz Komisyonu Çalışma Usulü ve Esasları; Aile Hekimliği Uygulaması Performans Değerlendirmesi İtiraz Nedenleri ve Sunulması Gereken Evraklar kapsamında yer alan, aşı yapılmasına izin verilmediğini ifade eden formun doldurulması gereklidir.

Bilindiği üzere, aşı uygulamasının amacı, bireysel bağışıklık sağlanmasının yanı sıra toplumun bağışıklanması sonucunda duyarlı grupta hastalığın ya da enfeksiyonun azalması yoluyla hastalıkların kontrolünü, eliminasyonunu ve eradikasyonunu sağlamaktır. Bu amaca ulaşmak için; bağışıklama çalışmaları sonucunda elde edilen kazanımlar, aşılama politikalarının oluşturulması vb. konularda toplum eğitimi yapılması aşılama hizmetlerinin kapsayıcılığının artırılmasında son derece yararlı olacaktır. Ayrıca, her aşı uygulamasından önce yapılması gerektiği gibi çocuklarına aşı yaptırmak istemeyen velilerin de çocuğa uygulanacak aşı özelinde aşılarda içeriği, yararları, güvenliği, uygulanması konularında bilgilendirilmesine önem verilmesi gerekmektedir. Bu yolla, aşılamada konusundaki yanlış inanışlar ile kaygıların giderilmesine ve aşı uygulamalarının reddinin önlenmesine çaba gösterilmelidir.

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.


Prof. Dr. İrfan ŞENCAN
Bakan a.
Kurum Başkanı

DAĞITIM:
81 İl Valiliği

Adres: Aşı İle Önlenebilir Hastalıklar Daire Başkanlığı
Türkiye Halk Sağlığı Kurumu Refik Saydam Yerleşkesi
Sağlık Mah. Adnan Saygun Cad.No:55 06100 Sıhhiye/ANKARA
Telefon : (0312) 565 56 70 Faks : (0312) 565 56 94